
  

1 

 

Návrh na uzavření otevřeného memoranda dle níže uvedených podmínek 
 
 

OTEVŘENÉ MEMORANDUM 
o partnerství a spolupráci 

při přípravě a realizaci projektů New European Bauhaus 
 
Koordinátor memoranda: 
Operátor ICT, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 02795281 
zastoupený: Ing. Janem Znamenáčkem, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc., 
místopředsedou představenstva  
(dále jen „OICT“) 
  
a 
 
další účastníci memoranda, kteří přistoupili k memorandu dle podmínek dále uvedených  
 
(dále s OICT společně jako „účastníci memoranda“ nebo jednotlivě jako „účastník memoranda“) 
 

Preambule 
 
OICT je akciovou společností ovládanou hlavním městem Prahou, která realizuje pro hlavní město 
Prahu projekty spadající do Koncepce Smart Prague do r. 2030. Jde o projekty, které inovativním 
způsobem přispívají ke zlepšování a fungování infrastruktury, technologií a služeb v klíčových 
sektorech města (doprava, budovy, energie, ICT). Jedním z principů OICT je strategická spolupráce 
s organizacemi města na projektech městských inovací. OICT se zároveň aktivně zapojuje do řešení 
mezinárodních projektů včetně projektů New European Bauhaus (dále jen „NEB“). 
 
NEB je iniciativa Evropské komise, která propojuje European Green Deal s estetikou, kreativitou, 
inkluzí a komunitním rozvojem evropských měst. https://new-european-
bauhaus.europa.eu/about/about-initiative_en  
Cílem NEB je rozvoj měst, která jsou: 

- Obohacující, inspirované uměním a kulturou, odpovídající potřebám přesahujícím 
funkcionalitu; 

- Udržitelná, v souladu s přírodou, životním prostředím a naší planetou; 
- Inkluzivní, podporující dialog mezi kulturami, disciplínami, pohlavími a věkovými skupinami. 

 
NEB spojuje design, technologie, vědu a kulturu s cílem vytvořit nové paradigma k městskému 
rozvoji, který bude respektovat životní prostředí, zlepšovat kvalitu života a přinášet ekonomické 
příležitosti. Iniciativa podporuje vytváření inovativních a udržitelných řešení pro bydlení, dopravu, 
energii, zemědělství, obnovu městských oblastí a další oblasti. 
 
NEB také propaguje interdisciplinární spolupráci a participaci veřejnosti, aby se zajistilo, že nová 
řešení budou odpovídat potřebám a přáním lidí a budou respektovat kulturní rozmanitost a místní 
kontext. 
 
Praha se prostřednictvím OICT a Univerzitního centra energeticky efektivních budov Českého 
vysokého učení technického přihlásila k iniciativě NEB skrze účast ve dvou mezinárodních projektech 
zaměřených na spolupráci s komunitou měst, výzkumných organizací, architektů, kreativního sektoru 

https://new-european-bauhaus.europa.eu/about/about-initiative_en
https://new-european-bauhaus.europa.eu/about/about-initiative_en


  

2 

 

a dalších partnerů. Cílem spolupráce je společné hledání, testování a sdílení nových modelů 
uplatňujících principy NEB v udržitelném městském rozvoji. 
NEB bude v blízké budoucnosti podporován z prostředků Evropské unie a soulad s jeho principy bude 
vyžadován jako podmínka pro čerpání některých národních zdrojů. NEB nabízí příležitost pro posílení 
spolupráce mezi sektory, které doposud spolupracovaly spíše volně. Jedná se zejména o organizace 
v sektorech zaměřených na: 

- Městské plánování a urbanismus 
- Smart City a městské inovace 
- Udržitelný rozvoj, energetickou transformaci a cirkulární ekonomiku 
- Kreativní sektor a kulturu 
- Komunitní rozvoj a občanskou participaci 

 
Účastníky memoranda jsou subjekty představující jádro pražského ekosystému s potenciálem rozvíjet 
a implementovat NEB.  
 
Za účelem vyjádření vůle spolupracovat na realizaci a rozvoji projektů NEB proto účastníci 
memoranda uzavírají toto 
 
 

Otevřené memorandum  
(dále jen „memorandum“). 

 
 

I. 
Účel memoranda 

 
Účelem tohoto memoranda je podpora spolupráce na rozvoji a uplatňování konceptu NEB v Praze, 
koordinace aktivit účastníků memoranda, sdílení zkušeností, jednotná komunikace směrem k širšímu 
inovačnímu ekosystému města i partnerům na národní a mezinárodní úrovni a společná příprava 
projektů, strategických dokumentů a budování kapacit v oblasti NEB. 
 

II. 
Předmět a podmínky spolupráce 

 
1. Ke splnění účelu memoranda vyjadřují účastníci memoranda tímto svou vůli a připravenost: 

 

• ke sdílení know-how v oblasti NEB; 

• vytvořit Inovační tým pro NEB, ve kterém budou zastoupeni zástupci všech účastníků 
memoranda, za účelem vytvoření Inovačního týmu pro NEB navrhne každý z účastníků 
1 - 3 zástupce; 

• k vzájemnému informování o postupu v projektech s vazbou na NEB tak, aby účastníci 
memoranda měli informace o plánovaných aktivitách ostatních účastníků memoranda; 

• ke vzájemnému informování o konferencích, workshopech, PR a marketingových 
aktivitách v oblasti NEB; 

• ke spolupořádání setkání inovačních týmů NEB, ve smyslu společné přípravy programu, 
aktivní účasti a poskytnutí zázemí pro setkání; 

• ke společné analýze potřeb, příležitostí a bariér v rozvoji NEB a jejich komunikaci 
klíčovým partnerům a vedení hlavního města Prahy; 

• ke spolupořádání jedné veřejné akce ročně, která přiblíží principy NEB širší veřejnosti; 

• ke komunikaci NEB na vlastních akcích a vzájemnému přispívání obsahem na akcích 
pořádaných či spolupořádaných účastníky memoranda. 



  

3 

 

2. Za účelem zajištění spolupráce se každý účastník memoranda zavazuje vypracovat profil člena 
Inovačního týmu pro NEB (dále jen „profil“) a tento doručit OICT bez zbytečného odkladu po 
svém přistoupení k memorandu. Tento dokument představí očekávání účastníka memoranda 
od spolupráce v oblasti NEB, popíše roli a kapacitu v rozvoji NEB a případně další informace. 
OICT vede evidenci profilů v elektronické formě. Každý účastník memoranda je oprávněn 
požádat OICT o zpřístupnění/zaslání profilů z evidence a OICT má povinnost tyto profily bez 
zbytečného odkladu účastníku memoranda zpřístupnit/zaslat. 

3. Setkání Inovačního týmu pro NEB se uskuteční min. 2x ročně.  
4. Účastníci memoranda se dohodli spolupracovat v rámci tohoto memoranda bezúplatně. 

Veškeré náklady, které v rámci spolupráce dle tohoto memoranda vzniknou konkrétnímu 
účastníku memoranda, jdou na účet tohoto konkrétního účastníka memoranda. Případná 
úplatná spolupráce účastníků memoranda nad rámec tohoto memoranda bude předmětem 
separátního smluvního vztahu daných účastníků memoranda. 

 
 

III. 
Podmínky přistoupení k memorandu 

 
1. Počet účastníků memoranda není omezen. K memorandu jsou oprávněny přistoupit následující 

subjekty:  
1.1 hlavní město Praha; 
1.2 příspěvkové organizace hlavního města Prahy; 
1.3 právnické osoby ovládané hlavním městem Prahou; 
1.4 veřejné vysoké školy se sídlem na území hlavního města Prahy; 
1.5 veřejné výzkumné instituce se sídlem na území hlavního města Prahy; 
1.6 zapsané ústavy se sídlem na území hlavního města Prahy.  
Subjekty uvedené výše v bodech 1.2 až 1.6 jsou oprávněny přistoupit k memorandu, pokud 
převažující předmět jejich činnosti prokazatelně souvisí s městským plánováním a rozvojem, 
projekty Smart cities a městskými inovacemi, výzkumem a inovacemi, kulturou a kreativními 
odvětvími, provozem nebo správou veřejné infrastruktury. 

 
2. Přistupující subjekt doručí OICT žádost o přistoupení dle přílohy č. 1 tohoto memoranda, která 

bude podepsána oprávněnými zástupci přistupujícího subjektu. Žádost je možno doručit OICT 
do skončení účinnosti memoranda.  

3. Po doručení žádosti o přistoupení OICT posoudí, zda jsou splněny podmínky přistoupení. 
V případě, že podmínky splněny jsou, stává se přistupující subjekt účastníkem memoranda 
k okamžiku doručení oznámení o akceptaci přistoupení přistupujícímu subjektu ze strany OICT. 
V případě, že podmínky splněny nejsou, OICT zašle přistupujícímu subjektu informaci o 
nesplnění podmínek přistoupení.  

4. O přistoupení účastníka memoranda informuje OICT bez zbytečného odkladu stávající 
účastníky memoranda.  

5. OICT se zavazuje se zavazuje akceptovat přistoupení všech přistupujících subjektů, které splní 
podmínky přistoupení. 

6. OICT vede seznam účastníků memoranda v elektronické formě, který bude obsahovat 
identifikační údaje všech účastníků memoranda a dále kontaktní osoby účastníků memoranda 
pro komunikaci v rámci realizace memoranda. Každý účastník memoranda je oprávněn 
požádat OICT o zpřístupnění/zaslání aktuálního seznamu účastníků memoranda a OICT má 
povinnost tento seznam bez zbytečného odkladu účastníku memoranda zpřístupnit/zaslat. 

7. Účastník memoranda souhlasí s přistoupením dalších subjektů k memorandu, a to za 
podmínek uvedených v tomto článku memoranda.   

 
 



  

4 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to na 5 let od nabytí platnosti a účinnosti 

memoranda.  
2. S výjimkou možného rozšíření účastníků memoranda dle článku III. tohoto memoranda mohou 

být ustanovení tohoto memoranda měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků 
číslovaných nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci 
všech účastníků memoranda. 

3. Každý z účastníků memoranda je oprávněn ve vztahu ke své osobě toto memorandum 
s okamžitou účinností bez udání důvodu vypovědět, a to ke dni doručení písemné výpovědi 
podepsané jeho oprávněným zástupcem/oprávněnými zástupci OICT.  

4. Memorandum nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku doručení oznámení o akceptaci 
přistoupení prvnímu přistupujícímu subjektu ze strany OICT.  

5. Memorandum pozbývá účinnosti v okamžiku, kdy počet účastníků memoranda klesne 
postupem uvedeným v článku IV. odst. 3 tohoto memoranda pod 2. 

 
 
Příloha   Vzor žádosti o přistoupení 
 
 
V Praze dne (dle el. podpisu)     
 
Operátor ICT, a.s. 
 
 
 
_____________________________ 
Ing. Jan Znamenáček 
předseda představenstva 
 
 
 
_____________________________ 
Petr Suška, MSc. 
člen představenstva 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 

 

Příloha č. 1 - Vzor žádosti o přistoupení                                                          

 

Koordinátor memoranda: 

Operátor ICT, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 02795281 
 

Přistupující subjekt: 

(doplní přistupující subjekt) 
se sídlem: (doplní přistupující subjekt) 
IČO: (doplní přistupující subjekt) 
zastoupený: (doplní přistupující subjekt) 
kontaktní osoba: (doplní přistupující subjekt), email: (doplní přistupující subjekt) 

 

Věc: Žádost o přistoupení k otevřenému memorandu  

 

(doplní přistupující subjekt) přistupuje k Otevřenému memorandu o partnerství a spolupráci při 

přípravě a realizaci projektů New European Bauhaus uveřejněnému na adrese 

https://smartprague.eu/, jehož koordinátorem je spol. Operátor ICT, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 

170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 02795281, a to za podmínek v tomto memorandu uvedených. 

 

 

V __________ dne __________ 

 

Za přistupující subjekt 

 

________________________ 
název přistupujícího subjektu (doplní přistupující subjekt) 
jméno a příjmení (doplní přistupující subjekt) 
funkce (doplní přistupující subjekt) 

https://smartprague.eu/

		2023-09-13T11:32:31+0200
	Petr Suška, MSc.


		2023-09-15T12:23:19+0200
	Ing. Jan Znamenáček




